H J ASSESSORIA CONTABIL S/C LTDA
CNPJ N° 04.375.632/0001-90

ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE MASTERS DE NATAGAO

BALANCETE EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019

ATIVO
Ativo Circulante
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicagao Financeira

Adiantamentos
Adiantamento de 13°Salario

TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Permanente

Imobilizado

Moveis e Utensilios
Equipamentos Esportivos
Equipamentos de Informatica
Marcas e Patentes

Iméveis

Benfeitorias em Imdveis Proprios

Linhas Telefénicas
Softwares
TOTAL DO IMOBILIZADO

TOTAL DO ATIVO

557.860,92

R$ PASSIVO
Passivo Circulante
2.271,11 Salario
2.560,70 INSS
353.351,31 FGTS
IRRF S/Folha
Pis S/Folha

Impostos a Pagar
2.415,00 IRPJ
CSSL

Impostos Retidos
INSS
IR S/Serv.Prestados
ISS
Cofins/Pis/CSLL

360.598,12 TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE
Patrimbnio Social
Superavits - Exercicios Anteriores
15.556,95 Superavit do Exercicio
20.467,56
25.203,00
300,00
50.000,00
81.281,35
2.898,60
1.555,34
197.262,80 TOTAL DO PATRIMONIO SOCIAL
TOTAL DO PASSIVO

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS
DESPESAS

SUPERAVIT DO EXERCICIO

Associacgao Brasileira de Masters de Natagao
Presidente

EM 30 DE NOVEMBRO DE 2019

376.111,88
(288.658,92)

87.452,96

PRACA TIRADENTES, 10 SALA 2801 - CENTRO - RJ

R$

4.170,48
1.593,90
562,80
29,72
46,20

265,95
159,57

550,00
56,25
74,99

174,37

7.684,23

462.723,73

87.452,96

550.176,69

557.860,92

Associagao Brasileira de Masters de Natagéo
Diretor Financeiro



