## H J ASSESSORIA CONTÁBIL S/C LTDA CNPJ Nº 04.375.632/0001-90

## ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MASTERS DE NATAÇÃO

## **BALANCETE EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019**

ATIVO	R\$	PASSIVO	R\$
Ativo Circulante	0.074.44	Passivo Circulante	4.470.40
Caixa Bancos c/Movimento	2.271,11	Salário INSS	4.170,48
Aplicação Financeira	2.560,70 353.351,31	FGTS	1.593,90 562,80
Aplicação Financeira	333.331,31	IRRF S/Folha	29,72
		Pis S/Folha	46,20
		FIS 3/1 OIIIa	40,20
<u>Adiantamentos</u>		<u>Impostos a Pagar</u>	
Adiantamento de 13ºSalario	2.415,00	IRPJ	265,95
		CSSL	159,57
		Impostos Retidos	
		INSS	550,00
		IR S/Serv.Prestados	56,25
		ISS	74,99
		Cofins/Pis/CSLL	174,37
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE	360.598,12	TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE	7.684,23
			, ,
Ativo Permanente		Patrimônio Social	
Imobilizado		Superávits - Exercícios Anteriores	462.723,73
Móveis e Utensílios	15.556,95	Superávit do Exercício	87.452,96
Equipamentos Esportivos	20.467,56		
Equipamentos de Informática	25.203,00		
Marcas e Patentes	300,00		
Imóveis	50.000,00		
Benfeitorias em Imóveis Próprios	81.281,35		
Linhas Telefônicas	2.898,60		
Softwares	1.555,34		
TOTAL DO IMOBILIZADO	197.262,80	TOTAL DO PATRIMÔNIO SOCIAL	550.176,69
TOTAL DO ATIVO	557.860,92	TOTAL DO PASSIVO	557.860,92

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 30 DE NOVEMBRO DE 2019

 RECEITAS
 376.111,88

 DESPESAS
 (288.658,92)

 SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO
 87.452,96

Associação Brasileira de Masters de Natação Presidente Associação Brasileira de Masters de Natação Diretor Financeiro